
PAŃSTWOWA INSPEKCJA PRACY
OKRĘGOWY INSPEKTORAT PRACY W KIELCACH

25-314 Kielce, Al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 4, tel. 41 343 82 76, fax  41 340 32 01
e-mail: kancelaria@kielce.pip.gov.pl,  www.kielce.pip.gov.pl

Kielce, dnia 2024-04-17

UNP: KL-24-07807
Znak pisma: KL-POR-A.213.64.2024.6

WYKONAWCY

dotyczy: Postępowania prowadzonego pn. Ubezpieczenie mienia oraz odpowiedzialności 

cywilnej Państwowej Inspekcji Pracy Okręgowego Inspektoratu Pracy w Kielcach.

Okręgowy Inspektorat Pracy w Kielcach zamieszcza skierowane zapytania dotyczące ww. 

postępowania wraz z udzielonymi odpowiedziami:

Pytanie 1:
Proszę o zgodę na przedstawienie oferty ubezpieczenia mienia oraz odpowiedzialności cywilnej 

z terminem 14 dni od dnia wystawienia polisy. 

Odpowiedź na pytania 1:
Zamawiający wyraża zgodę na przedstawienie oferty ubezpieczenia mienia oraz 

odpowiedzialności cywilnej z terminem płatności 14 dni od dnia wystawienia polisy.

Pytanie 2:
Proszę o odstąpienie od wymagań zastosowania następujących klauzul: 

Klauzula dorozumianej ochrony dla kosztów dodatkowych 

Klauzula ma mieć zastosowanie do ubezpieczenia mienia. Ewentualne spory i związane z nimi 

procesy, mogą powstać pomiędzy ubezpieczycielem i ubezpieczającym. Ubezpieczyciel w takich 

przypadkach nie może pokrywać kosztów postępowania stronie przeciwnej. Klauzula mogłaby 

mieć ewentualne zastosowanie do ubezpieczenia ochrony prawnej. O ten zakres zamawiający 

nie wnioskuje. 

Klauzula kopii/skanów dokumentów 

Na etapie zawierania umowy ubezpieczenia, nie można przewidzieć jakie dokumenty i w jakiej 

formie będą wymagane w procesie likwidacji szkód. Możliwe, że niezbędnym będzie 

uzyskanie/przedstawienie dokumentów oryginalnych, choćby z powodów ważności dowodowej. 

Dlatego ubezpieczyciel nie zastosuje tej klauzuli w umowie ubezpieczenia. 



Klauzula automatycznego wznowienia limitów po powstaniu szkody. 

Nie można przewidzieć ilości szkód na tym samym przedmiocie ubezpieczenia. 

Zastosowanie tej klauzuli narażałoby ubezpieczyciela na wielokrotne przyjęcie ryzyka bez 

uzyskania adekwatnej składki. Nie ma możliwości oszacowania tego ryzyka. 

Po szkodzie będzie można wykonać doubezpieczenie do pierwotnej sumy ubezpieczenia, za 

opłatą dodatkowej składki. 

Klauzula bezspornej kwoty odszkodowania 

Ubezpieczyciel wypłaca odszkodowanie lub jego bezsporną część w terminie 30 dni. Dokonanie 

wypłaty nie wymaga żadnych wniosków ze strony ubezpieczonego To wynika z OWU. Nie ma 

zatem konieczności wprowadzania dodatkowych parametrów do tej zasady (50%,7 dni, 14 itd.), 

które tylko skomplikują proces likwidacji. Zawsze ubezpieczony może złożyć wniosek.

Odpowiedź na pytanie nr 2:
Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od wymagań zastosowania w.w. klauzul.

Pytanie 3:
Proszę również o zmianę treści klauzul: 

Klauzula automatycznego pokrycia 

Jest „Za udzielenie określonej w klauzuli ochrony należy się składka stanowiąca 50% składki 

należnej wg. według stawki ustalonej w umowie ubezpieczenia.” 

Zmiana na: „Za udzielenie określonej w klauzuli ochrony należy się składka stanowiąca 100% 

składki należnej wg. według stawki ustalonej w umowie ubezpieczenia proporcjonalnie do 

faktycznego okresu ubezpieczenia” 

Klauzula likwidacyjna 

W pierwszym zdaniu: Bez względu na stopień amortyzacji lub zużycia technicznego danego 

przedmiotu ubezpieczenia, ubezpieczonego w wartości księgowej brutto lub odtworzeniowej 

nowej, odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wysokości, obejmującej koszt naprawy, wymiany, 

nabycia lub odbudowy, z uwzględnieniem kosztów montażu, demontażu, transportu, ceł i innych 

opłat… dodanie: 

Bez względu na stopień amortyzacji lub zużycia technicznego danego przedmiotu ubezpieczenia, 

ubezpieczonego w wartości księgowej brutto lub odtworzeniowej nowej, odszkodowanie 

wypłacane jest w pełnej wysokości, obejmującej koszt naprawy, wymiany, nabycia lub odbudowy, 

z uwzględnieniem kosztów montażu, demontażu, transportu, ceł i innych opłat, nie wyłączonych 

w OWU. 

Min. ubezpieczyciel nie ponosi kosztów związanych z terminowością dostaw, brakami rynkowymi 

itp.

Odpowiedź na pytanie 3:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści w.w. klauzul. 


		2024-04-17T18:49:00+0200
	JACEK KAROL GOLMENTO
	Podpis




